Cârnsrs ffiíuuictps[ be {,uxcs[el

(; de Corcrvel

"]ÀegàL,a.L

ESTADI: DO T'ANANÁ

INDICAÇÃON" . .,DE zozt.
(Proponente: Vereadora Beth Leal/Republicanos)

cÂl*rinA, íúuriiâtPAL DE cAScAVEL

I) ./ r. 1 /'tt
J,

Protocolo

Excelentíssimo Senhor Presidente da Càman Municipal de Cascavel/PR.

INDICO, nos teÍmos que regem o art. 143 do Regimento Interno desta Casa de Leis, seja

encaminhado expediente ao Poder Público Municipal, perante Secretária Municipal de Obras

Públicas - SESOP, na pessoa do secretário Adelino Ribeiro, solicitando
^

tÍoca de lâmpadas

na Rua Coralina que liga Jardim Ipê e o Conjunto Ângra dos Reis, fundos do Centr<.r

Universitário Univel.

É a Indicação. Sala das Sessões

Cascavel, 09 de março cle 2021

B
Y ercadora f Republicano s

Justificação

A presente indicação teffi por objetivo atender os anseios dos moradoÍes que buscam
manutenção de itens básicos em sua rcgião, observando que a iluminação pública é dever do
Município e trâz segurança e quaüdade de vida aos cidadãos.

O teferido local liga o Jardim Ipê com Conjunto Angra dos Reis, ressaltando que já houve
assaltos neste trecho pela Íalta àe iluminação. Posto isto, espero contar com o apoio clo Exccutivo
em atender essa reivindicaçáo, bem aos anseios dos moradores.

No aguardo de resposta pan darmos ciência.

Rua Pernambuco, 1843 Centro CEP 85810-02t - Cascavel - P tt
Fone l45 l 3321-8800 - Fax l45 l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail:admin@ca

I